
人数 累計人数 人数 累計人数 人数 累計人数

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 2 2 0.01 0 0 2 2 0.01

99% 0 2 0.01 0 0 0 2 0.01

98% 0 2 0.01 0 0 0 2 0.01

97% 0 2 0.01 0 0 0 2 0.01

96% 0 2 0.01 0 0 0 2 0.01

95% 13 15 0.10 0 0 13 15 0.10

94% 0 15 0.10 0 0 0 15 0.10

93% 0 15 0.10 0 0 0 15 0.10

92% 0 15 0.10 0 0 0 15 0.10

91% 3 18 0.12 0 0 3 18 0.12

90% 12 30 0.20 0 0 12 30 0.20

89% 2 32 0.22 0 0 2 32 0.22

88% 1 33 0.22 0 0 1 33 0.22

87% 6 39 0.26 0 0 6 39 0.26

86% 4 43 0.29 0 0 4 43 0.29

85% 26 69 0.47 0 0 26 69 0.47

84% 18 87 0.59 0 0 18 87 0.59

83% 21 108 0.73 0 0 21 108 0.73

82% 20 128 0.87 0 0 20 128 0.87

81% 34 162 1.10 0 0 34 162 1.10

80% 65 227 1.54 0 0 65 227 1.54

79% 51 278 1.88 0 0 51 278 1.88

78% 67 345 2.34 0 0 67 345 2.34

77% 91 436 2.95 0 0 91 436 2.95

76% 96 532 3.60 0 0 96 532 3.60

75% 106 638 4.32 0 0 106 638 4.32

74% 114 752 5.09 0 0 114 752 5.09

73% 135 887 6.01 0 0 135 887 6.01

72% 139 1,026 6.95 0 0 139 1,026 6.95

71% 177 1,203 8.14 3 3 174 1,200 8.12

70% 195 1,398 9.46 1 4 194 1,394 9.44

69% 194 1,592 10.78 2 6 192 1,586 10.74

68% 169 1,761 11.92 4 10 165 1,751 11.85

67% 184 1,945 13.17 3 13 181 1,932 13.08

66% 165 2,110 14.28 4 17 161 2,093 14.17

65% 204 2,314 15.67 10 27 194 2,287 15.48

64% 152 2,466 16.69 14 41 138 2,425 16.42

63% 173 2,639 17.87 9 50 164 2,589 17.53

62% 176 2,815 19.06 24 74 152 2,741 18.56

61% 161 2,976 20.15 14 88 147 2,888 19.55

60% 187 3,163 21.41 19 107 168 3,056 20.69

59% 179 3,342 22.63 29 136 150 3,206 21.70

58% 137 3,479 23.55 26 162 111 3,317 22.46

57% 154 3,633 24.60 46 208 108 3,425 23.19

56% 167 3,800 25.73 51 259 116 3,541 23.97

55% 184 3,984 26.97 52 311 132 3,673 24.87

54% 150 4,134 27.99 53 364 97 3,770 25.52

53% 156 4,290 29.04 58 422 98 3,868 26.19

52% 167 4,457 30.17 75 497 92 3,960 26.81

51% 169 4,626 31.32 95 592 74 4,034 27.31

50% 171 4,797 32.48 86 678 85 4,119 27.89

49% 149 4,946 33.48 94 772 55 4,174 28.26
48% 150 5,096 34.50 102 874 48 4,222 28.58
47% 152 5,248 35.53 120 994 32 4,254 28.80
46% 156 5,404 36.59 117 1111 39 4,293 29.06
45% 192 5,596 37.89 141 1252 51 4,344 29.41
44% 147 5,743 38.88 132 1384 15 4,359 29.51
43% 146 5,889 39.87 140 1,524 6 4,365 29.55
42% 151 6,040 40.89 146 1,670 5 4,370 29.58
41% 159 6,199 41.97 157 1,827 2 4,372 29.60
40% 184 6,383 43.21 164 1,991 20 4,392 29.73
39% 144 6,527 44.19 144 2,135 0 4,392 29.73
38% 169 6,696 45.33 169 2,304 0 4,392 29.73
37% 176 6,872 46.52 176 2,480 0 4,392 29.73
36% 173 7,045 47.69 173 2,653 0 4,392 29.73
35% 203 7,248 49.07 203 2,856 0 4,392 29.73
34% 170 7,418 50.22 170 3,026 0 4,392 29.73
33% 182 7,600 51.45 182 3,208 0 4,392 29.73

令和７年公認会計士試験第Ⅱ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階層（注１）
受験者数に対する
累計人数の割合

受験者 ７条ただし書該当者（注２） ７条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

 



人数 累計人数 人数 累計人数 人数 累計人数

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

32% 184 7,784 52.70 184 3,392 0 4,392 29.73
31% 214 7,998 54.15 214 3,606 0 4,392 29.73
30% 244 8,242 55.80 244 3,850 0 4,392 29.73
29% 180 8,422 57.02 180 4,030 0 4,392 29.73
28% 222 8,644 58.52 222 4,252 0 4,392 29.73
27% 217 8,861 59.99 217 4,469 0 4,392 29.73
26% 206 9,067 61.38 206 4,675 0 4,392 29.73
25% 227 9,294 62.92 227 4,902 0 4,392 29.73
24% 206 9,500 64.32 206 5,108 0 4,392 29.73
23% 211 9,711 65.74 211 5,319 0 4,392 29.73
22% 198 9,909 67.08 198 5,517 0 4,392 29.73
21% 180 10,089 68.30 180 5,697 0 4,392 29.73
20% 164 10,253 69.41 164 5,861 0 4,392 29.73
19% 141 10,394 70.37 141 6,002 0 4,392 29.73
18% 149 10,543 71.38 149 6,151 0 4,392 29.73
17% 100 10,643 72.05 100 6,251 0 4,392 29.73
16% 90 10,733 72.66 90 6,341 0 4,392 29.73
15% 82 10,815 73.22 82 6,423 0 4,392 29.73
14% 54 10,869 73.58 54 6,477 0 4,392 29.73
13% 61 10,930 74.00 61 6,538 0 4,392 29.73
12% 44 10,974 74.29 44 6,582 0 4,392 29.73
11% 20 10,994 74.43 20 6,602 0 4,392 29.73
10% 31 11,025 74.64 31 6,633 0 4,392 29.73
9% 16 11,041 74.75 16 6,649 0 4,392 29.73
8% 16 11,057 74.86 16 6,665 0 4,392 29.73
7% 15 11,072 74.96 15 6,680 0 4,392 29.73
6% 13 11,085 75.05 13 6,693 0 4,392 29.73
5% 16 11,101 75.15 16 6,709 0 4,392 29.73
4% 9 11,110 75.21 9 6,718 0 4,392 29.73
3% 6 11,116 75.26 6 6,724 0 4,392 29.73
2% 7 11,123 75.30 7 6,731 0 4,392 29.73
1% 3 11,126 75.32 3 6,734 0 4,392 29.73
0% 1 11,127 75.33 1 6,735 0 4,392 29.73
欠席者 3,644 14,771 100.00 3,644 10,379 0 4,392 29.73

(注１) 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

(注２) 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、試験科目のうち１科目につき40%未満の得点があり、かつ、答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と

　　　同一の得点に満たない者の人数。

階層（注１）

受験者 ７条ただし書該当者（注２） ７条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

受験者数に対する
累計人数の割合
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